rında ve toplam 25 yerde kullanılmaktadır.113Âl lafzının en çok kullanıldığı bağlam olan “Hani, sizi

105 Ferrâ, Me’âlimü’t-Tenzîl, 2: 457; Ebu’l-Muzaffer Mansur bin Muhammed bin Abdu’l-Cabbâr ibn Ahmed Mervizî es-

Sem’ânî, Tefsîrü’l-Kur’ân, thk. Yasir bin İbrahim-Ğanim bin Abbas bin Ğanim, (Riyad: Dâru’l-Vatan, 1418/1997), 2:
444.

106 İbrâhîm b. es-Serî bin Sehl Ebû’l-İshâk ez-Zeccâc, Me’âni’l-Kur’ân ve İ’râbuhu, thk. Abdülcelîl Abduh Şelebî, (Beyrut:
Âlemü’l-Kütüb, 1408/1988), 4: 226.

107 Muhammed bin Muhammed bin Mahmud Ebu Mansur el-Matüridî, Tefsîrü’l-Maturîdî/Te’vîlâtü ehli Sünne, thk. Mecdî
Baslum, (Beyrut: Dâru’l-Kütübi’l-İlmiyye, 1426/2005), 8: 383; el-Begavî, Me’âlimü’t-Tenzîl, 6: 350.

108 Ebu’l-A’lâ Mevdûdî, Tefhîmü’l-Kur’ân, trc. M.Han Kayanî vd., (İstanbul: İnsan Yayınları, 1996), 4: 163.
109 Komisyon, Kur’ân Yolu Türkçe Tefsir ve Meâl, (Ankara: DİB Yayınları, 2007), 4: 217.
110 Hûd 11/73.
111 el-Ahzâb 33/33.

gamber olmadığı halde ailede çok önemli bir aktör olan salih/saliha insanlar üzerinden devam et-

tirmektedir. Bunlar ya Kur’ân’ın öngördüğü aile tipleri olarak karşımıza çıkmakta ya da bu aileler

114 Zeccâc, Me’âni’l-Kur’ân, 1: 130; Maturîdî, Tefsîrü’l-Maturîdî, 1: 454; Muhammed Ali es-Sabûnî, Safvetü’t-Tefâsîr, (Ka-

hire: Dâru’s-Sabûnî, 1417/1997), 1: 50.
115 Sabûnî, Safvetü’t-Tefâsîr, 1: 180; Ahmed bin Mustafa el-Merağî, Tefsîrü’l-Merağî, (Mısır: Şirketü Mektebe, 1365/1946),

3: 143.
116 Ebü’l-Fidâ İsmail bin Amr bin Kesîr, Tefsîrü’l-Kur’âni’l-Azîm, thk. Samî bin Muhammed Selame, (b.y.: Dâru’t-Tay-

yibe, 1420/1999), 2:33.
117 İbn Kesîr, Tefsîrü’l-Kur’âni’l-Azîm, 2: 33.
118 Taberî, Câmi’u’l-Beyân, 6: 326.
119 Ebu’lKasım Muhammed bin Amr bin Ahmed Carullah ez-Zemahşerî, el-Keşşâf ‘an Hakâyiki Ğavâmidi’’t-Tenzîl, (Bey-

rut, Daru’l-Kitâbi’l-Arabiyyi, 1407), 1: 354.

kuşağın ise sivil olduğu bir ailedir. İsmail’ın (as) 12 oğlu olduğundan bahsedilir.128 Al-i İbrahim/İb-

rahim ailesi İshak (as) üzerinden sürdürüldüğünde Yakup (as), Yusuf (as), onların torunları ve Mu-

hammed’e (as) kadar devam etmektedir.129 Nitekim Kurtûbî (ö. 671/1273) Hz. İbrahim ile Hz.

Muhammed arasında İbrahim’in soyundan bin peygamber geldiğini nakleder ve İbrahim’in seçil-

mişliğini dört sebebe bağlar. Bu sebepleri; Allah’ın (c.c.) onu peygamberlerin babası kılması, (el-Hac

22/78) Allah’ın onu dost edinmesi, (en-Nisâ 4/125) Allah’ın onu Nemrut’un ateşinden kurtarması

disi hakkında kullanıldığı ikinci peygamber Muhammed’ dir (as). Kişinin başkası için iyi veya kötü,

faydalı veya zararlı örnek olduğu bir hal olarak tanımlanan147 bu kelime; benzer olmak, aynileşmek,148

başkasının işinin aynısını yapmak149 gibi manalar taşımaktadır. Taberî, (ö. 310/923) Bu ayetin mümin-

lerden Peygamber’e (as) muhalefet edenleri azarlamak için geldiği ve Allah’ın (c.c) bu ayetle Muhammed’i (as) örnek

alınız ve hangi hal üzere olursa olsun onunla birlikte olunuz, ondan asla ayrılmayınız buyurduğunu ifade

etmektedir. 150 Peygamberlerin getirdiği vahiy dinamik hayata müdahale ettiği ve bu hayatın merke-

duğu huzur ve sükûnun toplum boyutudur.

158 İbrahim Canan, “İslâm’da Aile Terbiyesi”, Hz. Muhammed ve Gençlik(Kutlu Doğum Haftası), (Ankara: TDV Yayınları,

1992), 91-109; Canan, İslâm’da Aile Terbiyesi, 26-41.
159 Seyyid Kutub, Fî zilâli’l-Kur’ân, (Beyrut: Dâru İhyâi’t-Türâsi’l-Arabiyyi, 1386/1967 ), 6: 125.
160 Yılmaz, İslâmî Aile, 32.